
Naturen er en kampplads,  
som vi kun kan vinde i fællesskab. 

Jeg har været medlem af 
repræsentantskabet de seneste tre år som 
personligt valgt medlem. Det har været en 
tid, hvor vi både har set fremskridt og 
tilbageslag for naturen. Mange vigtige sejre 
er opnået, men kampen er langt fra færdig 
og bliver det nok aldrig.


For alle os har naturen en enorm værdi. Vi 
bruger den i vores fritid, vi arbejder i den, og 
mange har erhverv, der afhænger af den. 
Alligevel har vi alt for længe behandlet 
naturen stedmoderligt, for ikke at sige 
uforskammet. Derfor er naturen i dag i knæ 
og har mere end nogensinde brug for stærke 
stemmer, der kæmper for at beskytte, bevare 
og genoprette den.


Her spiller Danmarks Naturfredningsforening en helt central rolle. Foreningens styrke 
ligger i det brede engagement, fra det kæmpe arbejde, der udføres i alle afdelinger og de 
faglige udvalg, til den nationale og politiske indsats for at flytte beslutninger og skabe 
reelle forbedringer for naturen.


Jeg har tidligere siddet to perioder i Folketinget, hvor jeg arbejdede for den danske natur. 
Jeg er stolt af de resultater, jeg var med til at opnå. Det gjaldt blandt andet etableringen af 
naturnationalparker og mere urørt skov. I dag sidder jeg i Europa-Parlamentet, hvor jeg 
fortsat arbejder for stærkere naturbeskyttelse og grøn omstilling i hele Europa.


Naturen stopper ikke ved landegrænser. Mange af de beslutninger, der skal sikre naturens 
plads og vilkår i Danmark, træffes på europæisk niveau. Derfor er det vigtig, vi har en 
stærk forbindelse mellem det arbejde, vi laver i DN, og de politiske beslutninger i både 
Danmark og EU.


I repræsentantskabet vil jeg gerne byde ind med dette samspil. Jeg ønsker at bidrage 
med min erfaring fra det politiske system i Danmark og Europa og på denne måde være 
med til at bringe den europæiske dimension endnu tydeligere ind i vores arbejde. 
Samtidig er det vigtigt for mig at bringe foreningens viden, engagement og perspektiver 
ind i de politiske rum.


Vi skal kunne tænke både praktisk og strategisk. Det er netop en af de ting, der gør 
Danmarks Naturfredningsforening så stærk: at vi både arbejder lokalt, nationalt og politisk 
for at skabe konkrete forbedringer for naturen.


I Europa-Parlamentet sidder jeg i Miljø- og Klimaudvalget, Budgetudvalget og 
Fiskeriudvalget. Derudover er jeg medlem af ledelsen i Det Europæiske Grønne Parti.
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